
DETERMINAZIONE N. 388 DEL 20/12/2023 

OGGETTO: REVISIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI PUBBLICHE (ART. 20 
DEL D.LGS N. 175/2016) E CENSIMENTO DELLE PARTECIPAZIONI E DEI 
RAPPRESENTANTI IN ORGANI DI GOVERNO DI SOCIETA' ED ENTI AL 31 DICEMBRE 
2022 (ART. 17 DEL D.L. N. 90/2014) 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE:
- le Amministrazioni pubbliche comunicano i dati relativi alla revisione periodica delle 

partecipazioni pubbliche e alla relazione sull’attuazione del precedente piano di 
razionalizzazione (art. 20, commi 1 e 2, e comma 4 del decreto legislativo 19 agosto 
2016, n. 175 - Testo Unico in materia di società a partecipazione pubblica - TUSP) e 
le informazioni sulle partecipazioni e sui rappresentanti in organi di governo di società 
ed enti relative all’anno precedente;

- le Amministrazioni devono altresì comunicare le partecipazioni in soggetti di forma 
giuridica non societaria (es. fondazioni, consorzi, aziende speciali, ecc…);

DATO ATTO CHE:
- l’ASP AMBITO 9 partecipa in qualità di socio fondatore alla Fondazione “Vallesina 

Aiuta – Ente del Terzo Settore (E.T.S.)”, costituita in data 27.03.2018;
- l’ASP AMBITO 9 non detiene partecipazioni in società;

TENUTO CONTO che in data 24 maggio 2022, con verbale a rogito del Notaio Barbara 
Federici (Atto registrato a Jesi il 01/06/2022 al n. 1208 Serie 1T esatti E) è stato modificato 
lo Statuto della Fondazione per adeguamento alla riforma degli Enti del Terzo Settore 
introdotta dal D.LGS 117/2017 e, in particolare, la modifica ha riguardato la composizione 
del Consiglio di Amministrazione, così come indicato all’art. 9;

PRESO ATTO di tali modifiche;

RICHIAMATI: 
- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;
- il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 

approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera - 
CDA n. 55 del 21.09.2021;

- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 23.11.2023 ad oggetto "Approvazione del 
Bilancio Preventivo Economico 2024, del Bilancio Pluriennale di previsione 2024-

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



2026 e del Piano Programmatico Pluriennale 2024-2026”;
- il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione 

dei dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati;

DETERMINA

1) la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di dare atto che l’ASP AMBITO 9 è socio fondatore della Fondazione di Comunità 
“Vallesina   Aiuta – Ente del Terzo Settore (E.T.S.)”;

3) di dare atto che, ai sensi dell’art. 9 dello Statuto, è membro di diritto del Consiglio di 
Amministrazione il Direttore dell’ASP AMBITO 9 pro tempore;

4) di dare atto che l’ASP AMBITO 9 non detiene partecipazioni in altre società.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


